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Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 28 listopada do 

19 grudnia 2022r. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1. W dniu 15 grudnia uczestniczyłem w konferencji dotyczącej programu 

operacyjnego Unii Europejskiej dedykowanego województwu opolskiemu na lata 

2021-2027, który obecnie będzie nosił nazwę Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027 i będzie kontynuacją Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Opolskiego. 

W wersji zaakceptowanej już przez Komisję Europejską zawiera on 10 osi 

priorytetowych: 

Oś 1 Fundusze Europejskie na rzecz wzrostu innowacyjności  i  konkurencyjności 

opolskiego z alokacją 113,3 mln euro 

Oś 2 Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska 

opolskiego z alokacją 169,4 mln euro 

Oś 3 Fundusze Europejskie na zrównoważony transport miejski opolskiego z 

alokacją 120,5 mln euro 

Oś 4 Fundusze Europejskie na rzecz spójności i dostępności komunikacyjnej 

opolskiego 117,7 mln z alokacją euro 

Oś 5 Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację z alokacją 

147,3 mln  euro 

Oś 6 Fundusze Europejskie wspierające włączenie społeczne w  opolskim z 

alokacją 52,8 mln euro 

Oś 7 Fundusze Europejskie wspierające usługi społeczne i zdrowotne w opolskim 

z alokacją 57,9 mln euro 

Oś 8 Europejski budżet dla społeczeństwa opolskiego z alokacją 7,2 mln euro 

Oś 9 Fundusze Europejskie wspierające inwestycje społeczne w  opolskim z 

alokacją 55,0 mln euro 

Oś 10 Fundusze Europejskie na wzmacnianie potencjałów endogenicznych 

opolskiego z alokacją 86,6 mln euro. 
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Podkreślić należy iż znaczna część z w/w osi priorytetowych dedykowanych jest 

na wsparcie szeroko rozumianej gospodarki województwa opolskiego aczkolwiek 

największą część stanowić będą działania zawarte w osi priorytetowej nr 2 

związane z kwestiami dotyczącymi czystej energii i ochrony zasobów środowiska 

województwa a w szczególności z efektywnością energetyczną, odnawialnymi 

źródłami energii i adaptacją do zmian klimatu. 

W tej osi zawarte będą działania dotyczące gospodarki wodno-ściekowej, 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (gospodarka w  obiegu zamkniętym), 

bioróżnorodność. 

Z punktu widzenia naszej gminy istotnymi działaniami będą działania zawarte w 

osi priorytetowej nr 5 dotyczące wsparcia rynku pracy i  edukacji w zakresie 

edukacji przedszkolnej i ogólnej oraz działania zawarte w osi priorytetowej nr 9 

wspierającej infrastrukturę edukacyjną (w szczególności infrastrukturę 

przedszkoli oraz sportową). 

Szczególnie ważną osią priorytetową będzie oś nr 10,  która nakierowana będzie 

na działania związane z wsparciem kultury i  zrównoważonej turystyki oraz 

rewitalizacji. 

W chwili obecnej w Urzędzie prowadzone są analizy szczegółowych zapisów 

poszczególnych osi priorytetowych, których końcowym efektem 

będą  wygenerowane propozycje konkretnych projektów, które skutecznie będą 

mogły walczyć o ich dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Opolskiego 2021-2027. O postępach tychże prac będę Państwa Radnych 

informował na bieżąco. 

 

2. Trwają przygotowania organizacyjne do uruchomienia od  1 marca 2023r. 

ogólnodostępnego dworca autobusowego przy ulicy Kościuszki, który będzie  

nowoczesnym centrum przesiadkowym zapewniającym możliwość integracji 

różnych środków komunikacji i w konsekwencji  ograniczenia ruchu 

samochodowego. Wszystkie ww. działania będą miały na celu stworzenie 
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dogodnych warunków do korzystania przez mieszkańców i wszystkich 

podróżnych z transportu niezmotoryzowanego lub zbiorowego, co będzie 

skutkować poprawą  bezpieczeństwa i jakości powietrza na obszarze miasta.  

Nowy dworzec będzie obsługiwał komunikację prowadzoną przez firmy 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym, jak również komunikację 

miejską, którą prowadzi Gmina Prudnik. Na dworzec będzie prowadził jeden 

wjazd i jeden wyjazd. W części zamkniętej dworca pozostają pomieszczenia kasy, 

pomieszczenie socjalne dla obsługi i kierowców. 

Inwestycja zrealizowana przez gminę  stanowi przede wszystkim 

o  bezpieczeństwie  pasażerów korzystających z transportu zbiorowego, zapewnia 

im godziwe warunki oczekiwania na połączenia,  informację o przyjazdach i 

odjazdach autobusów oraz możliwość skorzystania z  urządzeń sanitarnych i 

socjalnych. Biorąc pod uwagę przesłankę bezpieczeństwa wystąpiłem do 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i  Autostrad o likwidację  obustronnych 

przystanków komunikacji w  Prudniku przy  drodze krajowej nr 40 przy ulicy 

Kościuszki (przy Poczcie) oraz zatoce przystankowej   pomiędzy Sądem 

Rejonowym,  a  Urzędem Miejskim  i związaną z tym  zmianę organizacji ruchu 

w  tym rejonie od 1 marca 2023 roku. Podobne działania zostaną podęte przez 

Gminę Prudnik w rejonie ulicy Plac Wolności. 

Wszystkim przewoźnikom, którzy potencjalnie mogą korzystać z  naszego 

dworca przesłana została umowa  o korzystanie z dworca z  prośbą o jej 

podpisanie z mocą obowiązującą od dnia    1 marca 2023. 

W przedstawionej powyżej sprawie zastosowanie mają: uchwała Nr 

LVI/826/2018 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 29 maja 2018r. w  sprawie 

warunków i zasad korzystania z Dworca Autobusowego Prudnik i  uchwała Nr 

LVI/827/2018 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 29 maja 2018r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie przez operatorów publicznego transportu 

zbiorowego i przewoźników drogowych z dworca, którego właścicielem jest 
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Gmina Prudnik. Przypomnę, że ustalona opłata wynosi  1,00 zł za jedno 

zatrzymanie środka transportu na dworcu. 

 

3. Gmina Prudnik prowadzi sprzedaż  węgla w ramach zakupu preferncyjnego  

w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstw domowych znajdujących się 

na terenie Gminy Prudnik za pośrednictwem spółki – Zakład Energetyki Cieplnej 

Prudnik Spółka z  o.o. zgodnie z przepisami art. 5 ust. 5 pkt 3 w zw. z art. 5 ust. 

8 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych. W ramach tego zadania Spółka udostępnia gminie 

plac węglowy oraz zajmuje się załadunkiem i ważeniem węgla. Gmina ponosi 

koszty finansowe tych usług. Pozostałe kwestie w tym fakturowanie i wydawanie 

węgla prowadzi Urząd Miejski. Skład jest czynny codziennie od 9:00 do 16:00 i 

w soboty od 8:00 do 14:00.  

 Przypomnę, że realizujemy zamówienia do końca tego roku. Od styczna 

uruchomiona zostanie druga tura sprzedaży. Na ten rok złożonych zostało 886 

wniosków. Z Polskiej Grupy Górniczej mamy potwierdzony  limit dostawy na 

2022 rok w wysokości 621 ton, co nie do końca pokrywa zapotrzebowanie według 

ilości złożonych wniosków. Od naszego lokalnego Kwalifikowanego Dostawcy 

Węgla mamy zapewnienie, że do końca roku dostarczony zostanie ustalony limit 

węgla. Sprzedaż odbywa się płynnie, transportem węgla do mieszkańców na ich 

koszt zajmują się lokalni przedsiębiorcy. Węgiel wydawany jest po 

wcześniejszym uiszczeniu opłaty. 

Wydaje się, że postawienie na Polska Grupę Górniczą, jako dostawcy węgla dla 

Gminy Prudnik  było dobrym rozwiązaniem, gdyż jak do tej pory nie mamy 

reklamacji zakupionego paliwa. Chciałbym bardzo podziękować pracownikom 

Urzędu oraz Pracownikom Spółki ZEC Prudnik za zaangażowanie  przy realizacji 

tego nietypowego zadania, które zostało nam  przekazane, i które przyjęliśmy do 

realizacji. 
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4. Postanowiłem po raz kolejny przedłużyć nabór na  najem lokali mieszkalnych 

w planowanej do realizacji przez Prudnickie TBS Sp. z o.o. inwestycji przy ul. 

Samuela Frankla w Prudniku (w pobliżu siedziby Policji). Ze względu na 

wcześniejsze  zakwalifikowanie części osób ( 8 wniosków) - do pełnego 

zakwaterowania budynku pozostało 8  wolnych mieszkań. Odbyliśmy spotkanie 

z przedstawicielem Banku Gospodarstwa Krajowego we Wrocławiu  w trakcie 

którego omówiliśmy sytuację związaną z tą inwestycją. Przypomnę, że do tej pory 

najmem mieszkań zainteresowanych było 21 osób, jednak ze względu na 

ustawowe kryteria w tym wysokość dochodu, część z nich została odrzucona, 

gdyż przekraczała dochód uprawniający do zawarcia umowy. To kryterium jest 

ściśle powiązane z dotacją, którą Gmina otrzyma na realizację tego zadania. W 

związku z tym podjąłem decyzję o zróżnicowaniu wysokości wpłaty  tzw. 

partycypacji. Dotychczas obowiązywała jedna stawka w wysokości 30%  kosztów  

inwestycji co uprawniało każdego najemcę do zakupu mieszkania po okresie 15 

lat na własność. Ta partycypacja wynosi średnio  100 000 zł na mieszkanie w 

zależności od jego powierzchni. Różnicując  stawkę partycypacji 

zaproponowałem  partycypację 30%, jak i 15% kosztów  inwestycji. Sytuuje to 

przyszłych najemców w taki sposób, że pierwsi z nich mogą w przyszłości  dojść 

do własności lokalu, natomiast drudzy pozostaną najemcami lokali.  Ustalenie 

15% partycypacji może mieć skutki dla budżetu, gdyż w tym przypadku Gmina 

będzie zmuszona do uzupełnienia brakującej kwoty spinającej budżet inwestycji.  

Przypomnę, że szacunkowy koszt inwestycji wynosi 7 648 340 zł.   Wsparcie 

finansowe Państwa  wynosi  2 674 703 zł. tj. blisko 35% inwestycji, udział Spółki 

to 679 629 zł. tj. blisko 9% inwestycji, kredyt z BGK w kwocie 2 106 000 zł. 

stanowi około 27% inwestycji . Z 30% partycypacji przyszłych najemców 

zakładaliśmy uzyskanie kwoty 2 294 000 zł., a przy założeniu 15 % partycypacji 

1 147 251 zł. Tak więc, gdyby przyszli najemcy zdecydowali się na niższą 15% 

partycypację wtedy Gmina musiałaby zabezpieczyć kwotę około 1 000 000 zł. 

Chciałbym również zauważyć, że Gmina może nie ustalać partycypacji w ogóle. 
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Myślę, że nawet w sytuacji, gdyby gmina musiała wnieść  udział finansowy do  

kosztu tej inwestycji to i tak jest to dla nas opłacalne, gdyż za wskazaną brakującą 

kwotę  pozyskamy do zasobu 16 mieszkań i 1000,25 m² powierzchni mieszkalnej 

– lokali na wynajmem. Podkreślę jeszcze raz nie dla ludzi, którzy planują 

ulokować w  nieruchomościach swoje oszczędności, ale dla osób 

najbiedniejszych, niepełnosprawnych, którzy też mają prawo do godnego życia -

w mieszkaniach, które na zawsze zostaną w zasobie gminy. 

 

5. W dniu 9 grudnia br Gmina Prudnik otrzymała informację dotyczącą złożonego 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w 

Opolu wniosku o udzielenie dotacji związanej z zadaniem pn. „Wymiana kotła 

centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Nad Złotym Potokiem nr 68 w Łące 

Prudnickiej”.   

Informacja ta jest pozytywna co oznacza zaakceptowanie wniosku Gminy 

Prudnik zgodnie z którym otrzymamy całą wnioskowaną kwotę w wysokości 13 

500,00 zł. 

Przypominam że w ostatnich miesiącach Wojewódzki Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu po rozpatrzeniu i  weryfikacji 

wniosków Gminy Prudnik podjął uchwały zgodnie z  którymi Gmina Prudnik 

otrzymała dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja kotłowni w Szkole 

Podstawowej w Szybowicach” w  kwocie 48 300,00 zł. oraz zadania  pn „Montaż 

nowego kotła c.o. w  WDK Piorunkowice” w kwocie 13 500,00 zł. 

Jak już wcześniej podkreślaliśmy podobny tryb postępowania tj. aplikowanie o 

dotacje ze środków WFOSiGW będzie wdrażany przy kolejnych planowanych w 

przyszłości zadaniach związanych z  wymianą istniejących źródeł ciepła w 

obiektach będących własnością Gminy Prudnik.  

Przypomnę że nowy kocioł posiadać będzie nominalną moc 50 kW 

(wystarczającą do zabezpieczenia niezbędnego ciepła do funkcjonowania obiektu 

byłego wiejskiego domu kultury) i cechować będzie się sezonową efektywnością 
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energetyczną na poziomie 89,3%, szacowanym zużyciem opału na poziomie ok. 

7 ton w skali roku oraz niskimi poziomami emisji tak pyłu jak i innych 

zanieczyszczeń.  

Jak widać skutecznie staramy się łączyć ekologię z ekonomią.   

 

6. W dniu 28 listopada br Gmina Prudnik złożyła do biura Lokalnej Grupy 

Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” w Kietrzu wniosek pn. „Budowa kompleksu 

sportowo – rekreacyjnego przy Centrum Sportowym w Niemysłowicach”, który 

ubiegać będzie się o wsparcie w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Zakres rzeczowy złożonego projektu przewiduje dofinansowanie prac 

związanych ze stworzeniem kompleksu sportowo-rekreacyjnego.  

Zgodnie ze złożonym projektem w kompleksie tym wydzielone zostaną dwie 

strefy aktywności: 

a) strefa aktywności dzieci starszych wyposażona w urządzenia sprawnościowe 

dla dzieci w wieku powyżej 5 lat (tj. zestaw sprawnościowy „sześciobok z 

linarium, ścianką wspinaczkowa i  z  drabinką oraz trampolina ziemna),  

b) stera aktywności dla młodzieży i dorosłych wyposażona w zestaw 

sprawnościowy z drążkami i drabinkami do wykonywania ćwiczeń na wolnym 

powietrzu z wykorzystaniem własnej masy ciała tzw. trening kalisteniczny. 

W kompleksie zaprojektowano również wyznaczone miejsce do obserwacji 

astronomicznych wyposażone w lunetę astronomiczną. 

W przedmiotowym kompleksie rekreacyjno-sportowym zaprojektowano również 

strefę przyrodniczą, na którą składać będzie się pas zieleni jako bufor osłaniający 

od strony otwartej przestrzeni oraz budki lęgowe dla ptaków zawieszone na 

drzewach rosnących na przedmiotowym terenie.  

Zaprojektowano pas z roślinnością niska i średniowysoka w postaci krzewów 

ozdobnych a dobrane rośliny to rośliny kwitnące, miododajne.  
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Dobrane rośliny planowane do nasadzenia to: 

- lipa drobnolistna – 1 szt. 

- dereń biały – 2 szt. 

- jaśminowiec – 2 szt. 

- forsycja pośrednia – 2 szt. 

- żylistek – 2 szt. 

- budleja dawida – 4 szt. 

- tawuła japońska- 4 szt. 

- pięciornik krzaczasty – 4 szt. 

Na rosnących przy projektowanym kompleksie drzewach – trzech dębach, 

zamontowane zostaną trzy budki lęgowe dla ptaków, po jednej na każdym 

drzewie (na każdym z trzech dębów zamontowane zostaną inne typy budek 

dedykowane różnym grupom ptaków). 

Projekt o całkowitej wartości brutto 114 646,63 zł ubiega się o  maksymalne 

dofinansowanie określone w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich określone 

na poziomie 63,63 % wartości kosztów kwalifikowalnych projektu co  

w przypadku niniejszego projektu oznacza kwotę 72 949,00 zł. 

Decyzji o wyborze projektów do dofinansowania w ramach ogłoszonego 

konkursu spodziewać należy się w okresie ok. 6 miesięcy o czym będę Państwa 

radnych informował.   

  

7. Zgodnie z planem budżetu na 2023 rok, rozstrzygnięte zostały następujące 

procedury przetargowe: 

- w dniu 02.12.2022 r. podpisano umowę na „dostawę sprzętu i  wyposażenia 

dwóch lokali mieszkalnych w Prudniku” w ramach projektu Solidarni z Ukrainą 

– pomoc migrantom wojennym w województwie opolskim w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-

2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Umowy 

zostały podpisane z firmą: KOSMAL Wojciech Kosmala,. Cześć 1 - Dostawa i 
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montaż mebli, kwota umowy: 35 236,54 zł. Cześć 2 - Dostawa i montaż sprzętu 

AGD i RTV, kwota umowy: 20 250,00 zł. Cześć 3 - Dostawa i montaż 

wyposażenia kuchni, łazienki i pozostałe kwota umowy: 2 944,00 zł. 

- w dniu 05.12.2022 r. podpisano umowę na udzielenie i obsługę kredytu 

długoterminowego w wysokości 6 110 000,00 zł z Bankiem Spółdzielczym w 

Prudniku. 

- w dniu 08.12.2022 r. podpisano umowę na „budowę lokalnej kanalizacji 

sanitarnej wraz z budową lokalnej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Wierzbiec”. Umowa została podpisana z Wykonawcą: Kaim Czesław Firma 

Handlowo-Usługowa,  kwota umowy 1 400 000,00 zł. 

- rozstrzygnięto przetarg na kompleksową obsługę budżetu Gminy Prudnik i jej 

jednostek organizacyjnych.  Do końca roku 2022 zostanie podpisana umowa z 

Bankiem Spółdzielczym w Prudniku. 

- ogłoszono, otwarto i unieważniono przetarg na „budowę drogi w  miejscowości 

Dębowiec”. 

 

8. Jarmark Bożonarodzeniowy w Prudniku – to trzydniowe wydarzenie, które 

odbyło się na prudnickim rynku na początku grudnia. Wypełnione było m.in.: 

występami artystycznymi, polsko-czeskimi świątecznymi warsztatami 

tematycznymi, konkursami na najlepszy produkt świąteczny i najlepszą potrawę 

świąteczną oraz prezentacją ozdób i potraw świątecznych. Pomimo mroźnej 

pogody, w Jarmarku Bożonarodzeniowym udział wzięło wielu mieszkańców. 

Wielu z nich wyrażało bardzo pozytywną opinię na temat organizacji wydarzenia. 

Na potrzeby jarmarku przy prudnickim ratuszu stanął namiot wystawowy, a w nim 

scena i drewniane stragany dla wystawców. Na zewnątrz namiotu została 

stworzona strefa gastronomiczna, wraz z  miejscem na ognisko, które było 

miejscem integracji mieszkańców. 

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa fotograficzna, ukazująca tradycje i  zwyczaje 

bożonarodzeniowe na pograniczu polsko-czeskim. Były to wydrukowane na 
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płótnie scenki przedstawiające wystroje domów po stronie polskiej i czeskiej, 

tradycyjne potrawy świąteczne, obrzędy obchodzone po obu stronach granicy.  

Na Jarmark Bożonarodzeniowy zostali zaproszeni przedstawiciele Krnova, którzy 

dzięki uprzejmości Muzeum Ziemi Prudnickiej mogli oprócz udziału w Jarmarku 

zwiedzić nasze miasto wraz z  przewodnikiem Panem Januszem Stolarczykiem.  

Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się w ramach projektu „Świąteczny blask”, 

który realizowany jest za pośrednictwem Funduszu Mikroprojektów  

w Euroregionie Pradziad i współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa „Przekraczamy granice”. 

 

9. W piątek (9 grudnia), w hali sportowej ASiP w Prudniku rozegrano VI Turniej 

Piłki Siatkowej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku. Zawody 

zorganizowane zostały przez prudnickich policjantów oraz Agencję Sportu  

i Promocji w Prudniku, która udostępniła halę oraz była fundatorem pucharów  

i nagród indywidualnych. W turnieju wzięło udział 6 zespołów: IPA Policja 

Prudnik, IPA Kędzierzyn – Koźle, Komenda Powiatowa Policji w  Kluczborku, 

Nadleśnictwo Prudnik, Gmina Głogówek oraz Stowarzyszenie Sportowe Tigers 

Prudnik. Po zaciętych meczach, turniej wygrała drużyna Gminy Głogówek, 

drugie miejsce zajęła IPA Kędzierzyn – Koźle, natomiast trzecie wywalczyła 

drużyna Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe puchary, 

medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 

 

W sobotę 10 grudnia br. na krytej pływalni w prudnickim Kompleksie Sportowym 

"Sójka" Agencja Sportu i Promocji w Prudniku zorganizowała Polsko-Czeskie 

Mikołajkowe Zawody Pływackie, w  których wzięło udział ponad 140 

zawodników. To pokazuje, że zawody zyskały od początku istnienia ogromną 

popularność w całej Polsce. Zawodnicy rywalizowali na dystansie 50m – dwie 

długości basenu. W zawodach mogły uczestniczyć: osoby zrzeszone w  Opolskim 
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OZP, posiadający ważną licencję PZP, jak i osoby niezrzeszone. 

Gościliśmy zawodników z: Nysy, Krapkowic, Zdzieszowic, Prudnika i  Krnova. 

Rywalizowali oni na dystansie 50 m, w pięciu kategoriach wiekowych. 

Każdy z zawodników w swojej kategorii wiekowej mógł startować maksymalnie 

w trzech (z czterech możliwych) konkurencji - wyścigach odbywających się  

w stylach pływackich: motylkowym, grzbietowym, klasycznym i dowolnym. 

Zawody były współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa „Przekraczamy granice” –  

w ramach projektu pn. „Sportowe pogranicze 2”. 

 

10. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku realizuje projekt pn. „20 lat 

współpracy Krnova i Prudnika”, którego głównym celem jest poprawa,  

ożywienie i wzmocnienie wzajemnych partnerskich relacji oraz uczczenie 20-

lecia współpracy obu miast partnerskich.  

W ciągu 20 lat wzajemnej współpracy oba miasta partnerskie miały okazję na 

wiele sposobów inspirować się wzajemnie w zakresie turystyki i stosunków 

międzynarodowych. Niestety wspólne czesko-polskie stosunki ucierpiały  

w wyniku czeskich i polskich działań podjętych w związku z globalną pandemią 

koronawirusa.  

Wzajemne stosunki w tym czasie były spychane na drugi tor, a wszelkie działania 

projektowe zostały zawieszone. Wspólne spotkania ograniczały się do kontaktów 

on-line, co nie zawsze było korzystne ze względu na wynikające utrudnienia 

natury technicznej po obu stronach. Imprezy kulturalne lub sportowe, w których 

uczestniczyli partnerzy i  na których się spotykali, zostały po obu stronach 

odwołane. Ochłodzenie wzajemnych relacji było również spowodowane 

zmianami personalnymi u obu partnerów, co ma duży wpływ na wzajemną 

współpracę. Problem ten starano się rozwiązać wspólnymi spotkaniami  

i działaniem mającym na celu odbudowanie zespołu np. team building.  

W ramach projektu po polskiej stronie powstały m.in.: 
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- spoty reklamowe, 

- album „Niedokończony reportaż”, który pokazuje współpracę obu państw na 

przestrzeni ubiegłych lat. Jednak album jest to także reportaż wyjątkowy i 

niepowtarzalny, gdyż na pierwszym jego planie znajdują się ludzie – mieszkańcy 

Gminy Prudnik. Dlaczego zatytułowaliśmy go „niedokończony”? Ponieważ, po 

pierwsze, jest to hołd dla pracy wybitnego prudnickiego fotografa ś. p. Walentego 

Stecia. Po drugie dlatego, że reportaż ten dzieje się na naszych oczach, a my 

chcemy zapoczątkowane przez Pana Walentego dzieło kontynuować 

i  pokazywać jak się zmieniamy oraz jak zmienia się nasze otoczenie. 

- powstały również materiały promocyjne – magnesy, widokówki, polsko-czeskie 

foldery promocyjne. 

Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego odbyła się plenerowa wystawa, 

prezentująca współpracę Prudnika i Krnova przez ostatnich 20 lat. Na wystawę 

zaproszeni zostali przedstawiciele i mieszkańcy naszego miasta partnerskiego 

oraz mieszkańcy Gminy Prudnik. 

Projekt „20 lat współpracy Krnova i Prudnika” jest współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu 

państwa „Przekraczamy granice”. 

 

11. Korzystając z okazji, że dzisiejsza sesja jest ostatnią w tym roku, chciałbym 

złożyć mieszkańcom naszej Gminy życzenia zdrowych i wesołych  świąt Bożego 

Narodzenia oraz szczęśliwego nowego 2023 roku. Niech nadchodzący  rok będzie 

dla nas wszystkich rokiem w każdym wymiarze lepszym od tego mijającego. 

 

 

 

 


